МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УФИМСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ НАУКИ И ТЕХНОЛОГИЙ»

(УУНитТ)

ПРИКАЗ

31.07.2024 № 2312

Уфа

«О размерах платы проживания в общежитии гостиничного типа по
адресу: ул. Гоголя, д. 15 для обучающихся очной формы обучения»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 14.11.2014
№ 1190 «О правилах определения размера платы за коммунальные услуги,
вносимой нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в
жилищный фонд организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
по договорам найма жилого помещения в общежитии», Федеральным законом от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в связи с
изменением тарифов на коммунальные услуги, приказываю:

1. Установить с 1 сентября 2024 года плату за проживание в общежитии
гостиничного типа для обучающихся по очной форме обучения в соответствии с
Приложением № 1 к настоящему приказу.

2. Оплату проживания в общежитиях производить путем внесения
платы безналичным перечислением на лицевой счет университета после
подписания договора найма утвержденной формы.

3. Освободить от взимания платы за проживание (плата за пользование
жилым помещением (плата за наем) и плата за коммунальные услуги) в
общежитиях студенческого городка:

- студентов, являющихся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без
попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей;

- студентов, являющихся детьми-инвалидами, инвалидами Ги П групп,
инвалидами с детства;

- студентов, являющихся инвалидами вследствие военной травмы или
заболевания, полученных в период прохождения военной службы, и (или)
ветеранами боевых действий;

- студентов, постоянно проживающих в четырех новых субъектах
Российской Федерации: Донецкой Народной Республике, Луганской Народной
Республике; Херсонской области и Запорожской области, при предоставлении
подтверждающих документов;

- обучающихся, у которых родители призваны на военную службу по
частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022

года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»
на основании заявления обучающегося.

4. Освободить от взимания платы за проживание в общежитиях в части
платы за пользование жилым помещением (плата за наем), Приложение № 2:

- студентов, не являющихся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без
попечения родителей, а также лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, но потерявших в период обучения обоих родителей
или единственного родителя;

- студентов, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы
на Чернобыльском АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных
испытаний на Семипалатинском полигоне;

- студентов, из числа граждан, проходивших в течение не менее трех лет
военную службу по контракту на воинских должностях, подлежащих замещению
солдатами, матросами, сержантами, старшинами, и уволенных с военной службы
по основаниям, предусмотренным подпунктами «6» - «г» пункта 1, подпунктом
«а» пункта 2 и подпунктами «а» - «в» пункта 3 статьи 51 Федерального закона от
28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе».

5. Управлению по социальной работе организовать заселение
студентов.

6. — Заместителю начальника управления образовательной деятельности
(Хайбуллину А.Р.) опубликовать настоящий приказ и приложения к нему в
Правовой базе УУНиТ.

7. Управлению цифровой трансформации опубликовать настоящий
приказ и приложения к нему на официальном сайте УУНИТ.

8. Признать утратившим силус 01.09.2024 приказ от 29.07.2024 № 2295
«О размерах платы проживания в общежитии гостиничного типа по адресу: ул.
Гоголя, д. 15 для обучающихся очной формы обучения в летний период».

9. Начальнику общего отдела (Рахимовой Д.Ф.) обеспечить рассылку
настоящего приказа в ФЭУ, ЦБ, управление по социальной работе, студенческий
городок №1, студенческий городок №2, управление образовательной
деятельности, управление цифровой трансформации.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по молодежной политике и воспитательной работе Солодовника В.Н.

Ректор В.П. Захаров

ПРОЕКТ ВНОСИТ

ФЭУ

Должность

СОГЛАСОВАНО
ФЭУ
Начальник
Должность

ЦБ
Главный бухгалтер
Должность

Должность

Должность

УСР

Должность

ПУ
Начальник
Должность

Заместитель директора по
воспитательной работе
Должность

Студгородок
Директор
Должность

Председатель совета
обучающихся
Должность

Должность

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ФЭУ
Заместитель начальника.
Должность

полпись

3172770
30.07.2024 12:20:12

подпись

3175003
30.07.2024 17:38:39

подпись

3174172
30.07.2024 15:49:53

подпись

3174014
30.07.2024 15:40:22

подпись

3174232
30.07.2024 16:00:48

поднись

3175605
31.07.2024 09:01:36

подпись

3173448
30.07.2024 14:14:49

подпись

3174070
30.07.2024 15:43:26

подпись

3175762
31.07.2024 09:28:17

подпись

3175343
30.07.2024 21:58:34

подпись

3172756
30.07.2024 12:19:03

подпись

О. Д. Валиуллина
расшифровка подписи

Зюбан Э. В.

расшифровка подписи

Колохова Г.Р.
расшифровка подписи

Макаренко И. А.

расшифровка подписи

Кызыргулов И. Р.

расшифровка подниси

Галимова И. М.
расшифровка подписи

Манукян Н. Г.

расшифровка подниси

Емельянов А. Б.

расшифровка подписи

Ильмухаметов К. В.

расшифровка подписи

Каменева П. Р.

расшифровка подписи

Валиев Р. Ф.
расшифровка подписи

102872

Приложение № 1

к приказу
от 31.07.2024
№ 2312

Расчет стоимости проживания в общежитии гостиничного типа по адресу: ул. Гоголя, д. 15

(гостиничного и секционного типа), для обучающихся очной формы обучения на 2024 — 2025
учебный год.

НДС 20%

№ п/п Наименование Расчет стоимости Сума в
руб./мес.

1 Пользование жилым помещением 7,46 руб./кв.м.*6 кв.м.*0,75 33,57

2 Возмещение коммунальных 1 080,96
услуг, в том числе

21 Газоснабжение (отопление, 6 кв.м.*12 куб.м.*7,29408 52517°” | подогрев ГВС) руб./куб.м. й

Электроснабжение
2.2. | (электроплиты для 67 кВт/чел.*4,36 руб./кВт.ч.*0,9 262,91

приготовления пищи)
*

2.3. Водоснабжение 3,008 кубмчет "ЗН.7 105,22
руб./куб.м.

*
2.4. | Водоотведение ры 187,66

руб./куб.м.

3 Всего стоимость проживания 1 114,53

4 Итого стоимость проживания с 1337,44

Приложение № 2
к приказу
от 31.07.2024
№2312

Расчет стоимости проживания в общежитии гостиничного типа по адресу: ул. Гоголя, д. 15

(гостиничного и секционного типа), для обучающихся очной формы обучения на 2024 — 2025
учебный год.

№ п/п Наименование Расчет стоимости СИА
руб./мес.

1
Возмещение коммунальных 1080,96
услуг, в том числе
Газоснабжение (отопление, 6 кв.м.*12 куб.м.*7,294081.1. ты 525,17
подогрев ГВС) руб./куб.м.
Электроснабжение 67 кВчет 36

1.2. | (электроплиты для 262,91
руб./кВт.ч.*0,9

приготовления пищи)
*

13: Водоснабжение 3,009 куб.м./ чел. 34,27 105,22
руб./куб.м.

т1.4. | Водоотведение о 187,66
руб./куб.м.

2 Всего стоимость проживания 1080,96
Итого стоимость проживания с3
НДС 20% 1297,15